СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛИ-ДАВЫДКОВО

РЕШЕНИЕ

22 октября 2019 года № 10/5-СД

О рассмотрении материалов к проекту планировки территории кварталов 58, 59 района Фили-Давыдково (ЗАО) в целях реализации программы реновации жилищного фонда в городе Москве
В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 года № 56      «Об организации местного самоуправления в городе Москве», решением Окружной комиссии по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы в Западном административном округе города Москвы, протокол от  18.06.2019 № 126, обращением исполняющего обязанности главы управы района Фили-Давыдково А.Г. Толстоброва от 10.10.2019 № ИСХ-1682/9-1 Совет депутатов решил:

1. Принять к сведению предложение Окружной комиссии по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы в Западном административном округе города Москвы, протокол      от 18.06.2019 № 126 о вынесении вопроса о рассмотрении материалов к проекту планировки территории кварталов 58, 59 района Фили-Давыдково (ЗАО) в целях реализации программы реновации жилищного фонда в городе Москве на публичные слушания.

2. Внести в проект планировки территории кварталов 58, 59 района Фили-Давыдково (ЗАО) в целях реализации программы реновации жилищного фонда в городе Москве предложения, согласно приложению к настоящему решению.
3. Направить копии настоящего решения в Окружную комиссию по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы Западного административного округа города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного административного округа города Москвы, управу района Фили-Давыдково и Дорогомиловскую межрайонную прокуратуру ЗАО города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте аппарата Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково www.аппарат-сд-мо-фили-давыдково.рф.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Фили-Давыдково В.И. Адама.

Глава муниципального
округа Фили-Давыдково

В.И. Адам
Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково

        от 22 октября 2019 года № 10/5-СД
Предложения к проекту планировки территории кварталов 58, 59 района Фили-Давыдково (ЗАО) в целях реализации программы реновации жилищного фонда в городе Москве
1. Установить высоту проектируемых жилых зданий от 30 до 50 метров, Допустимые отклонения распределения высотности внутри участков жилой застройки установить +0 ..-7 метра.

2. Предусмотреть строительство обособленного физкультурно-оздоровительного комплекса с плавательным бассейном длиной 50м, многофункциональными спортивными залами. Для этого выделить земельный участок, предположительно в части участка №2.

3. Исключить реконструкцию с увеличением площади строений на участке №15.

4. Предусмотреть не менее 15 гостевых парковочных мест на улично-дорожной сети у каждого детского образовательного учреждения для посадки и высадки обучающихся.

5. Предусмотреть строительство новых или реконструкцию существующих филиалов детской и взрослой поликлиник с обеспечением возможности установки современного диагностического оборудования.

6. Предусмотреть размещение пристройки к жилым зданиям высотностью до 15м с целью размещения объектов ГБУК г. Москвы "Территориальная клубная система "Фили-Давыдково".
7. Рассмотреть возможность сохранения и реконструкции существующего здания детского образовательного учреждения на участке № 6 со строительством дополнительного корпуса блока начальных классов с физкультурно-оздоровительным корпусом.
8. Пересмотреть схему теплоснабжения участка разработки проекта, поскольку указанная в проекте КТС-24 выведена из эксплуатации.